
Usnesení ze 79. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 25. září 2017 
  od 15:00 do 17:40 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), PhDr. Petr Mužík, Ing. Jindřich Kohout, Václav 
Kohout. 
Omluven: Pavel Veselák (místostarosta), dovolená,  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
RM-79-17.09.25 

 
 
 
 

1 RM schvaluje program 79. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 78. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje pro rok 2018 nájemné za provozování vodovodní a kanalizační in-

frastruktury města Poběžovice firmou CHVAK, a.s., Domažlice v současné výši 
1.440.000.-Kč (nájemné na vodném 30.000.-Kč a na stočném 1.410.000.-Kč). 

 4 RM schvaluje výjimku v počtu dětí v jednotlivých třídách Mateřské školy Poběžovi-
 ce v souladu žádostí ze dne 20.9.2017, podanou ředitelkou školy. 
5 RM souhlasí s pronájmem veřejného prostranství o výměře cca 60 m2 dne 

7.11.2017 v době od 12.00 do 18.00 hodin žadateli …………... pro uskutečnění kul-
turní akce Vepřobraní aneb zabíjačka bez čuníka. 

6 RM povoluje vstup do prostorů poběžovického zámku ……………... ve dnech 
29.9.2017, 7.10.2017 a 13.10, 2017 s doprovodem hostů, v souladu s jejími žádostmi 
ze dne 19.9.2017 s tím, že všichni zúčastnění podepíšou prohlášení, že do bezpeč-
nostně nevyhovujících prostorů zámku vstupují na vlastní nebezpečí. 

7 RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí se Státním pozemkovým úřadem ČR, o 
zřízení věcného břemene služebnosti č. 1022C17/30 a to před zahájením stavby 
„Obytná zóna Poběžovice, jihovýchod - vodovodní řad,“ a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

8 RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí se Státním pozemkovým úřadem ČR, o 
zřízení věcného břemene služebnosti č. 1023C17/30 a to před zahájením stavby 
„Obytná zóna Poběžovice, jihovýchod - plynovodní řad,“ a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

9 RM schvaluje Smlouvu s Plzeňským krajem o poskytnutí účelové dotace č. 
40862017 ve výši 68.410.-Kč na platy a jejich navýšení pro pracovníky podílející se 
na poskytování základních činností sociální služby Pečovatelská služba 
ID:7884520 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

10 RM schvaluje Dodatek č.1 k pověření výkonem služby obecného hospodářského zá-
jmu č. 53262016, kterým se mění výše vyrovnávací platby sociální služby Pečovatel-
ská služba ID: 7884520 na 610.000.-Kč a pověřuje starostu jeho podpisem. 

11 RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. STR 27_17 od Nadace 
ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, ve výši 81.600.-Kč na schválený 
projekt s názvem „Třešňová alej k rokli,“ k výsadbě aleje ovocných stromů při ob-
novené cestě od Zámělíče k remízu za místním hřbitovem a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

stránka 1 



12 RM schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlast-
níka č. 8600000673 a to na akci „Obytná zóna ul. Otovská, Finská, Zahradní - Po-
běžovice,“ se Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o. se sídlem Škroupova 
18, 306 13 Plzeň a pověřuje starostu jejím podpisem. 

13 RM bere na vědomí vyhlášení dne volna ředitelem ZŠ Poběžovice na pátek 
29.9.2017. 

14 RM bere na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Kraj-
ským úřadem Plzeňského kraje v oblasti pečovatelské služby dne 12.9.2017, se závě-
rem, že kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky v čerpání finančních prostředků 
z dotací a nebyla doporučena žádná nápravná opatření. 

15 RM bere na vědomí územní rozhodnutí o umístění stavby MěÚ Poběžovice, Odboru 
výstavby a životního prostředí na akci „Poběžovice, ul. Žižkova - vodovod.“ 

16 RM bere na vědomí oznámení veřejnou vyhláškou MěÚ Domažlice, Odboru dopra-
vy, návrh opatření obecné povahy - stanovení místních úprav provozů na pozemních 
komunikacích v Poběžovicích a Ohnišťovicích. 

17 RM bere na vědomí stanovení místních úprav provozů na dotčených pozemních ko-
munikacích v Poběžovicích a Ohnišťovicích MěÚ Domažlice, Odborem dopravy - 
instalace radaru v Drahotínské ulici a dopravního zrcadla v Ohnišťovicích. 

18 RM nesouhlasí s výrobou a prezentací videopohlednice o městě Poběžovice za cenu 
15.000.-Kč firmou Plzeň TV. 

 
 
 
 

Dne 26.9.2017 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..    ……………………………………. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta         Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 


